O relatório de inspeção realizado pela técnica da SEDUC, informa que a escola oferta a
Educação Infantil, Ensino Fundamental Completo e Ensino Médio, sendo no turno matutino 05 (cinco)
turmas de Educação Infantil com 84 (oitenta e quatro) alunos, 13 (treze) turmas do Ensino Fundamental
com 291 (duzentos e noventa e um) alunos e 03 (três) turmas do Ensino Médio regular com 62 (sessenta
e dois) alunos, totalizando 437 (quatrocentos e trinta e sete) alunos. Funciona em prédio alugado
(vigência do contrato de locação é até 31/12/2028), tem 21 (vinte e uma) sala de aula, com instalações
elétricas e hidráulicas em boas condições de uso (os extintores instalados na escola estão com prazo de
validade vencidos desde fevereiro de 2024).